



Broj: 03/01-20189/13
Podgorica, 11.08.2022. godine

**Odgovor na zahtjev za izmjenu
Tenderske dokumentacije broj 64/22 od 29.07.2022. godine**

U vezi sa zahtjevom za izmjenu tenderske dokumentacije, dostavljenim dana 08.08.2022. godine, putem ESJN, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke daje sljedeći odgovor:

Pitanje 1: “Da li Naručilac posjeduje urbanističko-tehničke uslove i da li prihvata da oni budu dio tenderske dokumentacije, ukoliko ih posjeduje?”

Odgovor 1: Ne posjedujemo. S obzirom da se radi o adaptaciji nijesu potrebni urbanističko-tehničke uslovi za navedene radove, samim tim urbanističko-tehnički uslovi ne mogu biti sastavni dio tenderske dokumentacije.

Pitanje 2: “Da li Naručilac posjeduje revidovani glavni projekat i da li prihvata da on bude dio tenderske dokumentacije, ukoliko ga posjeduje?”

Odgovor 2: Ne posjedujemo. Glavni projekat ne posjedujemo jer je zgrada projektovana prije skoro 50 godina, tačnu verziju glavnog projekta ne posjedujemo i nijesmo mogli je naći.

Pitanje 3: “Da li Naručilac prihvata da izmijeni tendersku dokumentaciju i navede jasan i precizan opis radova i poslova koje ponudač treba da ponudi, a kasnije, u slučaju da njegova ponuda bude izabrana za najpovoljniju, i izvede?”

Odgovor 3: Ne prihvata se predlog. Opis radova je dat u skladu sa našom procjenom, potrebno je da ponudač prije svega obide prostor, jer je tražena montaža po principu ključ u ruke.

Pitanje 4: “Da li će Naručilac prihvata da izmijeni tendersku dokumentaciju, na način što će u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata, imenovati nadzor?”

Odgovor 4: Ne prihvata se predlog. S obzirom da se radi o adaptaciji a ne o rekonstrukciji prijem radova kao i montiranja aprata će biti obavljen od strane ovlašćenih lica ispred Kliničkog centra koja će biti imenovana nakon završetka tenderskog postupka.

Pitanje 5: “Da li Naručilac prihvata da izmijeni tendersku dokumentaciju, na način što će se rok isporuke računati od dana dobijanja urbanističko-tehničkih uslova, i ako ne, od kada?”

Odgovor 5: Ne prihvata se predlog. S obzirom da se radi o adaptaciji a ne rekonstrukciji nijesu potrebni urbanističko-tehničkih uslovi.

Pitanje 6: “Imajući u vidu da je Naručilac u postupku pripreme javne nabavke kontaktirao proizvođače CT skenera, da li je iste kontaktirao u vezi sa procjenom vrijednosti radova, a ako nije, na osnovu čega je napravio procjenu vrijednosti radova?”

Odgovor 6: Procjena vrijednosti radova je data na osnovu tržišne vrijednosti u toku pisanja tendera.

Pitanje 7: “Da li Naručilac prihvata da izmijeni tendersku dokumentaciju i navede da je u postupku pripreme javne nabavke obraćao nadležnom državnom organu, i kojem, u vezi primjene Zakona o planiranju prostora i izgradnje objekata i od istog dobio mišljenje na osnovu kojeg je zaključio da ponuđač mora posjedovati tražene licence?”

Odgovor 7: Ne prihvata se predlog, tražene licence su navedene prije svega da se ponuđači navedu na saradnju firmama koje imaju iskustva u radovima ove prirode.

Pitanje 8: “Da li Naručilac prihvata da izmijeni tendersku dokumentaciju na način što će dozvoliti, u svrhu dokazivanja tehničkih karakteristika, dostavljanje Izjave izdate od strane proizvođača?”

Odgovor 8: Zahtjev se djelimično prihvata i u skladu sa tim biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

U ime
Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Nisera Mekić, dipl.ecc, član

